
KONTRATE

Numri i kontrates: I : 622-23-9421 -5-l-11C1283

KUVENDI KOMUNAL I PRJZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Konfaktues"), ne njeren ane; dhe

G-PROJECT, BESIM SHALA PN, PRIZREN, (ne vazhdim "Kontrakuesi"), ne ancn tjeter, jane pajtuar te
lidhin nje konrate publike pEr pune e shenuara me poshte:

Rehabilitimi dhe revitalizimi i bapsoirave punblike nC zonEn e psre t€ mbrojtur r€ pjesEn e vjetEr tE
qytetit, NdErtimi i rrugts Shuaip Spahiu, projekt d)ryjeqar me numer identifikues: 622-23-9421-+l-l

Neni I LEnda

l.l LEnda e kontratgs gshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e KonEaktuesit Rehabilitimi dhe
revitalizimi i hapsoirave punblike nE zonCn e par€ t€ mbrojtur trg pjesen e vj€ter tE qltetit, Nd€rtimi i
rrugEs Shuaip Spahiu, projekt dyvjeqar

No.

I Rehabilitimi dhe revitalizimi i hapsoirave punblike nE zon€n e pard te mbrojtur
ne pjes€n e vjeter tE qytetit, Ndertimi i rrugEs Shuaip Spahiu, projekt dl.vjeqar

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total ipuneve duhet te jet€: 578,775.36 € (pesqind € shtrtEdhjet€ e tet mij€ e shtatqind e

shtstedhjete e pes euro e tridhjet€ € gissht cent).

2.3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtg e pergiithshme dhe/ose tg Veganta te kontratEs

Neni 3 Rendi i pgrpar€sis€ i dokumenteve tE kontratEs

3.1 Kontratr p&bghet nga dokumentet nE vijim:

Marrgveshja e kontratgs;

Kushtet e Vegana te KontratEsl

Kushtet e Pergiithshme te Kontsates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perBhirg edhe Specifikimet Teknike;

Oferta frnanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

E.
3.2 Dok'umentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergiences, aro duhet te lexohen sipas rendit te perpadsis€ ne te cilinjane dhene mg siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kane tg bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njEra ane dhe Kontakuesit nga ana tjeter duhet tg cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identiflkimit
dhe duhet te dergohen me posE, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraldues mund tg adresohen Autoritetit Kontrakues ose M€naxherit E Projeldit i em€ruar ng Kushtet e
Veganta tg Kontrates.

I Ju lutemi referojuni kerij numri ta kontralas na dokumentel e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin.

Lot

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duiet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prerg dhe te mos i ngnshtohet ndryshimeve.



4.2 Nese personi qe dergon komunikat€n kerkon vertetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete n€

komunikat€n e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet e kerkoje
vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te ditha rastet, derguesi duhet t'i malld $ giitha masat e
neyojshme pdr te siguuar pranimin e komunikimit tg tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhgnien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim E tille, pelqim, mimtim, certifikate apo vendim do tejete ne forme
tE shlsuar dhe taldt "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendosg "do te interpretohen ne perPuthje me

rethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet e mbahet aPo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen
Kontraktues dhe nje originale per Kontraktuesin.

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave janE per Autoritetin

Per Autoritetin Konffakues

t

Isa OsmanlajD-.-i.

Pozita: zyflyryilesi protonmit rz/

Data: a,r.A,'?99i
Vula: : -: '

Emri Z. Shaqir Totaj Kryetar

Poitq Z)rtar Kryesor AdministratiY

NCnshkrimi:

fu^&,-
Data:

Vula
i
I

Per Kontrakluesin

Em ri: Genc Besimi

Pozital Menax}ter

NEnsh krimi:
fi

Data: r"
-2{'23

Vula lJ Fr(UJEL I
-- 

!H.F,K. 

-

)

2 Gjuha do te jete gjuha e shfrrlezua, nga rendcru(srl oe kere rcnder

"/

(M,rr*rra-*2Nenshkrimi:

rdst le kohlratave me \:l?re le

7t.lL 23 
'



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-23-9421-5-l-1101283

KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
le mbizoterojne mbi ato te KPK.

Pergjithshme teKushtet e
Kontrates

AmandamentimeUModiflkimi I Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
g.jitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

22 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

eSiguria
ekzekutimit

10.'1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vlerds se

kontratEs me vlefshmEri prei 18 muai kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
deflnuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne Qdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyrei

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveq Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhle me
Konkaten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakuflzuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 dit€ve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i puneve 17 .1

Data e flllimit do te nedit h t6ete .



kontrat6s
17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jet€ 400 dit6
pune

Demet e likuid uara I1 1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25oh e

Qmimit perfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10Yo e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Ni€ regjister i pun€s do t€ mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyras i drejtpErdrejt i menaxherit tA kontratis do
tE jet6: Sele Lamaj Drejtor nE DSHP

Menaxheri i Kontrates 6shte: Zenun Tolai , pozita
q€ mban zyrtari ne momentin e caktimih
Menaxhet i Grup i Operator€ve Ekonomik P.M.N.
SH.P.K.; N.P.N. UNMRS- MI ; Instituti I Shkenc€s
Dhe I TeknologiisE Insi SH.P.K.

Parapaglmi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

iilbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim

per 30.1

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
se

39.1
Perqind.ja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vlerEsuar te puneve t€ pakryera minus shuma e
dEmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

Neoi 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne
men)'re miqesore E gjitha mosmarevcshjet qe mund $ ndodhin
ndemjet g're. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
Iajmgrojne njera tjetren me shkim per pozi€n e tyre ne mosmareveshje
dhe p€r ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se €shte s mundshm€. Nese
cilado Pal€ e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
zgjidhin mosman€vcshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje
miqgsore brcnda 15 dit€sh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet
per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.
Nese perpjekja per td arritur zgiidhje miq€sore deshtoD ose Dese Pala
deshton te pergji&iet ma kohe ndaj k€rkesave p€r zgjidhje, te dyja palet
do tg jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme td procedures sE

zgjidhjes s€ mosmarr6veshjes duke e lajm€ruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedurgs miqgsore per zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pal€ mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe pdet pajtoher vendim arbitrimi ne pajtim me KvK

43.2 Para n€nshkimit te kont ates palet duhet te vendosin per menlren e
zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi.

Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates.

Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vife kalendarike
pas pranimit perfundimtar tA punimeve.



AUTDRITETI KONTRAKTUES

KU\4,IYDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgjegles i prokurimit:

Nr i lrokurimit: 622-23-9421-tl-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: G-PROJECT, BESM SEALA PN, 20000, PRIZREN, KosovE

E-mail: gprojectgg@gmail,com

Personi kontaktues: GCnc Besimi

Telefoni: 045 666952

Faxi:

Numd fiskal: 810970716

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

865 Formulari i dordzimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr ti Prokurimit: 622-23-9421-5-l-l

Si pergjigje ndaj ietres suaj te fteses per t€ tenderuar per kontaten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kulizim.

2. Ne ofrojmE t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet € dosjes se tenderit dhe afatet kohore rc paraqitur4
pa rezervc apo kufizim:

I Rehabilitimi dhe revitalizimi i hapsoirave punblike n€ zonEn e parE tE mbrojtur n0 pjesEn e
yjet€r t€ qytetit, NdErtimi i rruges Shuaip Spahiu, projekt d]'vjeqar

3. Qmimi te61 i 1"o6"ri a.6,a'

577,775.35 EIJR

Dh"oc{"teE

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periuclh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data filale p€r dor€zim td
tendereve.

5. N€se tenderi jone pranohet, ne marrim pcrsiper G sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit E kontrates

6, Ne e b€jm€ k e kerkese, per kete tender fsheno numrin e Pjeses, nese aplikohel) si parher ne

konsorcium tE udheheqw nga lsheno emrin e udhaheqisit]. Ne konlirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar per G njejten kontraG me ndonjE formular tjetdr. Konlirmojrn€, si partner n0 konsorcium, se

te gjithc partnere! bashkerisht dhe veg e ve9, jane E detyruar me ligj p€r realizim tE kontates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te mane udhezime per secilin anear dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergiegiesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret nE ndermarrjen e perbashk€t&onsorcium jane te obliguar rc mbeten
ne ndermarrjen e perbashl(gt/konsorcium g,ate tere periudh€s sd realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrakues menjEhere n€se ka ndonjd ndryshim ne rethanat e

mesiperme ne cilendo faze giatg implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojmE q€ $
giitha informatat e pasakta osejo tE plota te cilatjepen me qellim nE k€t€ konkurrim, mund te kene si

rezultat p€{ashtimin tone nga hio dhe nga kontratat tjera te flnancuara nga BKK

866 Formulari i dordzimit te tenderit 3

Titulli i kontrat6s: Rehabilitimi dhe revitalizimi i hapsoirave punblike no zonEn e par€ tE

mbrojtur n€ pjesen e vjetEr tE qytetit, Nd6rtimi i rrugds Shuaip Spahiu, projekt dpjeqar



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

REHABTLITTMT r RRUGES :"Shuoip Spdhiu " NE PRIZREN

GjatEsia L=205m

NT, l-loji i PunEs Nj6sia sasia

1.0 PUNET € OEMOI-IMIT DHE DHEUT

1.1
Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike per rruga , trotuare dhe tE

gjitha objeket ndimdse. 20s.00 2.00

1.2

Sigurimi i punishtes nga hy.jet anesore te autoinjeteve. SiBurimi td
behet pdrhes shenjave parkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim
normal td punimeve nd gjitha orarin sipas kdrkesave te investitorit.

205.00 4.00

1.3
Krijimi I hapskave per qarkullim tE pa nderprer ta k€mb6sorve dhe
automjeteve Sjate kohes se zhvillimit te punimeve. 335.00 4_14

1.4
Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera td n8urta me

makineriadekuate. 100.00 7.00

1.5

Kontrollimi dhe evdentimi i in5talimeve n€ntoksore, zgiidhja e

problemeve eventuale q€ lidhen me planin operativtA ndErtimit gidhe

pdrpilimi I planit detal operativ q€ lidhet md procesit te nddrtimit. Nd

Emim te llogaritet edhe kosto eventuale e furnizimit ta obiekeve
institucionele t€ prekura nga nd€rtimi mE ta giitha shErbimet publike:

ujd sanitar, rryme elektrike, larSim ta ujrave fekale si dhe me telefoni.
Pdrt€ githa kdto shdrbime, kontaktorjduhet td ofroj plan detalte
furnizimit td pdrkohshem tE objeldeve dhe p€r td giitha hargjimet
mban p€rgjegjesin kontrakuse, dmth. inveslitorinuk merr mbivete
kosto shtes€ perveq gmimit qe kontraktorioferton nd kete pozicion,

investitori ka te drejten e ndArmarrjes sE hapave qd te furnizoi vet
institucionet publike dhe lokalet aferiste permes kontrakimit ti njE

kontraktoritjetar, pErmes njE kontratE emergjente (nja person tjetdr
juridik) dhe tErd koston do ta mbaj kontraktori i ketij pozicioni. 205.00 28.00

1.5
ShEnjezimi i instalimeve nentoksore te cilat nuk Evendosen nga

pozicioniek2istues, 205.00 3.00

1.7

Demolimi dhe transporta deri nd deponi I kaldermit dhe ruahja e tiia
ne deponi ta siguruar nga investitori per Rl-P6rdorim ta k6tii projekti

ripas pou.3.5, sipas kdrkes6s sd investitorit. Verejtejer (alldermi

duhet te demolohet me kuides si dhe gjat ngarkimit dhe shkarkimit
duhet te ket kujder qe mor te demtohet. Per qdo demtim eventualte
tij mbetet ne pergjegjesin e kontraktorit. Demolimite behet ne

prezencen e org,mbikeqyreS, 2,220.O0 9.50

1.8

Oemolimi dhe transporti deri na deponi I a5faltit, pllakave nga betoni
dhe materialeve tjera td n8urta me trashesi dhe dimen5one te
ndryshme. 140.00 5.00

Demolimi I gurave skajord egzistues me dim 18x24 dhe materialeve
tjera t6 ngurta duke perfshir edhe transportin ne deponi.

430.00 4.00

1.10
Demolimi lgurEve skajorE eSzistues me dim 10x20 dhe materialeve
tiera ta nguna duke perfshird edhe transportin. 250.00 4.00

1

Cmimi total
EURO

1.,/
410.00

820.00

s74.50

700.00

a_-./'

s,740.00

61s.00

2 090.00

700.00

1,720.00

1,000.00

Cmimi nj€si

1.9

,;-

i-./''

1



1.11
Demolime dhe transponi deri ne deponi I materialeve ti betonit dhe
materialeve tjera tE ngurta. 20.00 5.50

7.12

Gerrhimi I dheut ta kategoriaa lV-V me makin dhe dora ni raport (90

me 10%) pas heqjes sd asfaltit, gurave nE trotuare me thellsi deri -
60cm. 1,406.00 4.S0

1.13
Kompahimi , rrafshimi dhe planiflkimi I bazes pas grryerjes me

Mw40Mn/m2 2,220.O0 1.00

1.14 p.s

700.00

Egzaminimi i materialeve dhe baies se rruges para dhe pas vuarj6s ne

vepar ta tvre si psh. tamponit , Burit te kalldermit, granitit dhe

elmenteve tjera te cilet planifikohen per shqynim ne kete projekt.

Kontroktori ishtd i obliguorqA td sjelli oteste pordprdke lidhu me
oigjinen e mate olit pdto lillimil tC punineve sipos te giithdve
specilikdve te thenuotu nqo pozicionet e veqanta ne boze te
emerimit te prcduketeve.Te gjithd produket idne me o.igiine ngo
shtetet onetorc te EU dhe ne osnje menve ngo shtetet tierc, Per te
gjithd keto do te kete perkujdesje te veqonte ngo prciektonti dhe
ekipi mbikqyres.

1.15
5.00 s0.00

TOTAT PUN.T E DHEUT, DEMOLIMIT :

,.-"
110.00

220.00

6,327.00

700.00

300.00

44,026.50

Uojii PunEs NjEsia Sasia Cmimi njesi

2.0 PUNET € TAMPONIT

2.1

1.20

Furnizimi, tran!porti dhe shtrirja e shtresEs se gjeotekstilit n€ tere
siperfaqen e rrugEs ku behet pllakosja. Gjeosintetika duhet te jet€ 350
g/m'i dhe duhet ti p€rmbushE t€ gjitha karkesat teknike sipas normave
dhe standardeve nd fuqipdr ketd lloj materiali. 2,340.00

Furnizimi, transporti dhe ahtrirja e reras 0-8mm pdr mbrojtjen e

gieotekstilit me trash€si prei (5-7) cm duke parapard edhe nivelizimin
p€r shtresat nd vazhdim sipas profilit tdrthor. 109 00 17.00

2.3

Furni2imi, banja, shtrirja dhe n8jeshja e tamponit Mv>60MN/mt prej

Eurit tE thyer gElqeror me fraksion: 0-100mm me trashdsi t=40cm {nE
gjendie t€ ngieshur) si ba2e per vendosjen e trupit tE rruges nE pikat

ku kemijo stabilitet. 49.00 15.00

2.4

16.50

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngieshja e tamponit MD65MN/m: prej

Eurit t€ thyer gElqeror me fraksion: 0-53mm me trashdsi t=20cm (ni
gjendie tE n&jeshur). 438.51

18.00

2

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngieshja e tamponit Mv>80MN/m':prei
gurit td thyer Sdlqeror me fraksion: 0-31.5mm me trash6sit=10 cm n6

rrugd (nd giendje te ngjeshur).

TOTAI. PUNET E TAMPONIT:

2 8.00

1,853.00

735.00

7 235.42

3 942.00

16,57!.42 /L

2

1.00

LarSimi i ujit nga kanali nEse paraqitet Siata Sropimit t6 kanalit.

2.5

219.00

II

Cmirnitotal
EURO

1



CrniminjEriLlojiiPun65 Njisia Sasia

3 3,0 PUNET E BETONIT DHE PI.LAKAVE NGA GURI NATYRORE

3.1

Furnizimi, transporti dhe punimi I pllakds horizontale me tra5hdsi

t=15cm n8a Beton Armeja me klas€ C25/30 i prodhuar nE fdbrik€ e
armuar me dy shtresa armatur rrjetd (Q335, O8mm/1Scm) me kualitet
55008, n€ dy drejtime (Pa5 betonimit dhe n8urt6simit behet prerja

tdrthore nd qdo 6.0m distanc6). Furnizimi
me fimento portland - sipas standardit EN 197,1:2011
. Furnizimi me rrErE - sipas standardit 8S EN 998-1
. Furnizrmi me adetlv yaresisht nBa mbikqyresr,
. Perziarja - sipas standardit DIN EN 13813

2,240.oo 36.00

3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi lshtreses Stabilizim me qimento me
trashEsi t=5'7cm ne gjendje td ngeshur me k€to karakeristika I SC,

b=28 dit€,3-5mP, agreSatiguri lthyer g€lqerorE, r€16 0'8mm.

148.00 99.00

3.5 800.00 45 00
Furnirimi,transporti dhe vuaria ni veper e Bureve natyral ekzistues tE

ail€t do t€ riperdoren pes demolimit, sipas poz. 1.7.

Furnizimi,transponi dhe vuarja nE vepEr e gurEve natyral
(kalldermit) tE ri me karakteristika dhe dimensione tE njEjta sikurse

ekristueset.
I l^',riti: h;h.t h. nrtir ti <ihr,r.-!c ha n.rn - mr

t4r

1,400.00 118.00

2,220.00 4.50

3.7

Furnirimi I materialit, transporti dhe punimi lfugave te gurve natyral
(kalldermit) me thellsi: 8-10cm, trashesi 10mm, ky gjysma mbushet me
rari nd6rsa gjysma e epdrme me llat gimentoje ( Cimento e hirt ,

granit i hirt ithyer me fraksion 2/4mm dhe rrdzina e poliuretanit
1.9k&/m2), p6rziarja - sipas standardit BS EN 1341:2012 duke perfshird

edhe pastrimin e pllakave pas vendosies sd fuges. Uoearitia bdhet me
matje ta sipdrfaqes nd bruto (siperfaqja nd neto e shtruar me gur

natyral)- m':

3.8

Furnizimi me material, punimi I gureve natyral me tashesi t=5cm
gieresi jo me te vo8el se b=0.50cm. Ne cmim te kalkulohet montimi
me llaq qimentoje 5i dhe fugimi me beton te rriedheshem. Gjithashtu
demolimi I gureve ekzistues 5i dhe bartja ne deponin me te afert
le8ale. Ne qmim te kalkulohet edhe nivelizimis;pas nevojes me beton i

murit te Lumbardhit para vendosjes se gurit natyral. Marrja e masave

ne vend. Verejteje: Ne te dy anet a murit pikorja e Surit duhet te dal

=4cm iasht murit. 400.54 14_OO

3.9

Furnizmi me preparate pastrimi si dhe gerryerja dhe pastrimi I murit te
Lume Bardhit me lartesi jo me te fiadhe se h=0.70cm me preparate

dhe uje me presion si dhe pastrimi adekuat dhe hjekja e barishtave.
Mbeturinat te transportohen ne deponin me te afert le8ale.

400.54

80.00

3.10

Furnizimi me materia,te nevojshem dhe Nivelizimi i Bjitha pusetave

egzistuese me niveleten e rrugis sd projektuar sipas normave dhe
standarteve nE fuqideri nd aprovim n8a organi mbikqyrds.

cope

3

emimitotal
EURO

80,540.00

14,552.00

36,000.00

165,200.00

9 990 00

29,639.96

801.08

960 00

337,88!,U.,

3

3.6

2.00

12 00



Nr.
Uoii i Pun€s Nj6sia Sasia Cmimi niesi

4,0 PUNET Ti NORYSHME

4.1 7.00 s00.00
4

Furnizimi, bartja dhe vendosja e rhtyllave elektrike automatike deri
ne funksionalizimin e tyre si produkt, pdr ndalim td komunikacionit nd

kohd tO cakuar sipas detaleve n€ projekt, p6rz8jedhja e tyre te bEhet

nd konsultim me or8anin mbikqyrds.

cope

4.3 290.00

Furnizimi,transporti dhe instalimi i ulEses mde dim: 81cm'r 160 cm' .

(5ipas detaleve nd projeh). Ue-132-03-52-XXXX me karakteristika te
njejta.
. Pjesa e siparme par !lje 8lcm x 60 cm' e p6rbEr6 n8a listella

RESYSTA'(isht€ nj6 p€rbdrje e prodhuar ekoloSjikisht me fibr.
natyrale me pamje druri) me dim. 2 x 140mm' x 20mm' dhe 5 x 20mm'
r 70mm',
. Konstrukcioniicili mbdshtjellEt nga listellat pdr ulje R€SYSTA. eshte
n8a metali coRTEN, ta Sjitha vidat jepen n8a pjesa e padukhme - ena

e poshtme e ul€ses,
. kdmbat e ul€sds janE pllaka metali Corten me trashEsi sE paku 12

mm' t€ cilat vendoset nE dy skajet e saj, e cila pdrbdhet nga piesa mbi
toke 475 mm' x 490 mm' x 12 mm' dhe pjesa nentokE pdr ankerim min
300 mm' x 490 mm' x 12 mm' e cila ishtd e njdpjesdshme,

Ne Cmim pdrfshihet:
. Pundt pErgatitore,
. Furnizimi dhe transporti
. Bartja dhe vendosja na veper sipas projektit,
. Te Sjrtha kostot dhe aktrvrtet e tjera te nevoishme per v!,arje nE

vepEr si dhe mirambajljen e sai.

Llo8afitja behet me matje te sasisE ne neto - cope

Paraorakisht ounekryesi duhet ta orezantoi nie ulese oer aDrovim.

copo 26.00

4.4 20.00 25.00

Prerja, Lar8imi i druniEve ek2istuer sipas . Drunjte q6 duhet te
largohen ian€ t€ parqitur ne projekt dhe ne konstatim me nurnra

rendo16. Nr. 2,3,5,8,9,12,16,fA,L9,2O,24,27,29,3 1,32,33,38,40,41,45

Marteriali I demoluar te transportohet ne deponi legale. Ne qmim te
kalkulohet edhe hapjet e nevojshme perimetrike,ipas nevojes per

asgjesimin e rrenjeve te pemeve.

copd

4.5

Furnizimi me material, punimi I mbrojtesve te trunSutte pemeve ne

forme katrora me dim:75175cm dhe lartesi h=1.50. Mbeshtjellesite
punohet me shufra qeliku me tre horiiontale ne forme katrore shufer
metalike me dlm 2x2cm dhe t=2mm. Kendet tejen neforme harkore.
Vertikalet dim 3xlcm t=2mm , cdo 12cm distanc njera prejtjetres. Ne
qmim te kalkulohet lyerja nie shtrese ngiyre antikoreduese dhe dy
shtresa ngjyre metali me nuance antracid ose sipas pengjegjdhjes, si

dhe materiali i imet per ankerim . Per detaje referojuni projektit.

cope 25.00 100.00

4.6

ru''l'.llllllllE|llalEl'dl,P'Pvlldvc'ltsdl'ldlclldll

I Gurit natyral dhe Qelikut sipas specifikave: Te punohet kufizimi I

brendeshem Ishpones ngB guri natyral lBdhendur me dore, me dim:
50/50/70cm si dhe gravirimi ne dy ballore me emblemen e komunes
se Prizrenit si dhe paterna e konceptit. Te behet kufizimi metalik me
pllake qeliku me trashesijo me e vogel se lmm. Ne qmim te
kalkulohet mekanizmi per mundesin e hapjes se shportave dhe
gjithashtu ne anen e brendeshme te shportes te punohet shporta
metalike n8a metali. Per pjeset metalike te lyhen me nje shtrese

antikoreduese dhe dy shtresa ngiyre pi8ment antracid ose sipas

400 150.00

4.7

Shtegu perte Verber. Furnizmi me material, vendosja e pllakave taktile
mefluska per te verber me dim: 400x400x55mm. Ngjyre hlrie
perafert me ngjyre te kalldermit. Ne qmim te kalkulohet te gjitha

shtresat zhavorike per funksionalizim si dhe fugimi I nevoishem.

200.00 22_04

9mimitolal
EURO

3,5OO.00 //

7,540.00

500 00

2,600.00

4,400.00

cope

I

600.00



4.8 2.00

Dera per dalje tek tumi: Furnizmi me material, punimi I deres nga

Qeliku me dim: 65/80cm. Kornize S/5cm krahu u deres me kornize me

dim te shufrave 5/5cm t=2mm. Panel dekorativ metalik I prodhuar me

makineri CNC modelidhe dizajnisipas projektit. Ne qmim te
kalkulohet Doreza lnox , brave kualitativ prodhim EU , dhe calinder

kualitativ me tre qelesa. Dera te lyhet me nje shtres antikoriduese dhe

dy shtresa ngjyre metallke piSment antracid ose sipar perzgjedhjes.

Vereiteie: Paraorakisht masat mirren ne vend.

4.9

Shkallet metalike per dalje ne Luln: Furnizmi me material, punimi dhe

montmimi I shkalleve te Qelikut sipas speaifikave: Profllet metalike
vertika,e (kornila) me dim 8/5cm. , horizontalet (shkeieset)8/4cm. Ne

qmim te kalkulohet edhe dorembajtesi ne te dy anet e shkalleve me
shufer metalike ne forme harkore e cila eshte me gjate L=1.05m se

shkallet si dhe distanca nga shkeleset te jet 18cm. . Ramja e shkalleve

80". Ne qemim te kalkulohen igjithe materiali lidhes, ankerues sidhe
punimil pushimores metalike me dim:80/50cm sipas projeklt.
Komplet shkallet para lnontimit te Plastifikohen pasi qe kan kontalc
me ujin. Paraprakisht marrja e masave ne vend dhe aprovimi i

detajeve n8a personi pergjegies.

4.10 175.00

cope 1.00 s00.004.10

Paneli lntormativ: Furni2mime material dhe punimi I panelit

informativ sipas specifikave: Pllake metalike te galvanizuar t=1.5mm.
(llamarine e galvanizuar) me prerje llaserike CNC e stilizuar me

konceptin e projektit. Ne piesen e panelit informative te behet ne

kordinim me materialin e polikarbonit. Ne qmim te kalkulohet edhe

konstruk5ioni i brendeshem i qelikut. Mundesia per ankerim ne toke .

OIM:122/23136c.n Pet detaje te tjera .eferojuni projektit. Ne qmim te
parashihet edhe instalimet elektrike te nevojshme.

11.00 120.004.11

Furnzimi dhe Mbjellja e xhelbrimit te larte - drunjeve te rinje per

zevedesimin e atyre te lar8uar paraprakisht. Drunjet e ri duhet te jene

te llojit " Eli" me lartesijo mete vogelse 3.00 m dhe diametrin e

trupit jo me te vogel se 20cm. Operatori duhet te garantoj 1 vit ne

raste se thahen ato ti zevendesoj me drunje glirite ri.

cope

TOTATIPUNET E NORYSHME

7 L] .50

s00.00

1,320.00

22,027.50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

REHABILITIMI I RRUGES : "SHUAIP SPAHIU NE PRIZREN

Gjatdsia L=334.07m

44,025.5q1.0 PUNET E DH EUT

16,571.422.0 PUNET E TAMPONII

337,883.043.0 PUNET E KATTDERMIT DHE BETONIT

22,027.50PUNET TE NDRYSHME

420,510.45 €Totali:

5

175.00 350.00

4.0



PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN ATMOSFERIK
. Rr. "SHUAIP SPAHIU" - PRIZREN

Lloii i Punds NjEsia Sasia emimi nj€siNr. P@icioni

{sipes k. tek)

1.0 PUNET E DEMoLtMtr DHE DHEUT

7.4 471 .21.1

Trasimi-piketimi dhe ineizimi me shenjat gjeodezike sipas

projektit, icilisherben p€r percjelljen e punimeve, giate

ekzekutimit te punimeve tE kanalizimit. m 298

477.2m 294 1.4

1792

paushall

298 41.3

Pastrimi I terenit, demolimi i materialeve tjera te ngurta,
pustave ekzistuese, gypave te inf rastruktures
ndntok6sore, rretho.iave etj., nd pjesdn ku do tE

zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe largimi i ktyre

materialeve deri nE deponi {aty ku percakton organi

mbikdqyres)

10 1900

Prerja e asfaltit dhe transporti i tij6 deri nd deponinE ku e

cakton or8ani mbikeqyres, me trashdsit=11cm, si dhe

Furnzimi me material dhe rishtrimi i rruges me asfalt me

trashEsind e njejte. Ne qmim te parashihen te gjitha
pozicionet tjera te nevojshme paraprake deri ne

shtflrarip te esfalltit m2 190

L.4

2520m2 140

1.5

15cope 1L

Realizimi i lidhjeve te gypave td kanalizimit atmosferik
nga objektet egzistuese ne rrjetin e ri td kanalizimit, duke

perfshirE hapjen e vrimes mbylljen dhe t€ gjitha
pozicionet e nevojshme per njd funksionim td plote.

1 110 110

Realizimi I lidhjes sd gypit te projektuar nd pusetEn

ekzistues duke perfshirE hapjen e vrimes mbylljen dhe t€
gjitha furnizime tme material per pozicionet e nevojshme

oer nia funksionim ta Dlote. cope7.7I

Emimi total
EURO

7.2

lnqizimi, i rrjetit sipas gjendjes se ekzekutuar te
kanalizimit (pas ekzekutimit td rrjetit te kanalizimit).
lnqizimi gjeodezik duhet te behet nga kompanija e

licensuar pEr kEtd lloj aktiviteti. Materiali duhet ti
do162ohet investitorit ne 3 kopje td fona si dhe ne kopje

elektronike.

18

Kthimi ne gjendjen fillestare te rruges, pas realizimit te
kanalizimit atmosferik, perfshire shtresat e zhavorit dhe

asfaltit per pjesen e kanalizimit qe ndodhet jashtw zones

se trajtuar me kallderm.

82s1.5



I Galrmimi me dore , makind, dhe transporti deri nd

deponi i dheut, rne ngarkim dhe shkarkim nE vendin ku e

cakton or8ani mbikqyrds, dheu dshtd i kateg. sd llltd lV,

V dhe VI-te. Tehet e kanaleve duhet td gdrmoh€n nE

formd td rregullt dhe te pdrpunohet fundi i kanalit. Dheu

i mihur duhet tE menjanohet larg kanalit ng largdsi min.

1,00 m'.

- Gdrmimi me makina ne thellEsina mesatare td kanalit
deri nd H= 3,2m' , kurse gjeresia varet nga profili (0) i

gypit.

R6rmimi me makind 90% m- 83s.0 3.5a

gdrmimi me dore 10% m3 103.0 824.Ob

5 1490t.9

Mbro.itja e gropes ndertimore ne tErE giatEsin e kanalit.

Montimi dhe demontimi I mbro.itesve pas perfundimit te
punimeve- m 298

88

ZgjErimi dhe thellimi ne vendet e pusetave. Zgjerimi

bdhet pdr nga 50 cm dhe thellimi per 40 cm, nE dy

metdr ejatdsi kol. 19 puseta m 221.10

181.5

Planifikimi i fundit ti kanalit pas pdrf undimit te gdrmimit

duke dhdnE ramjen e sakta sipas projektit. Llogaritja

behet pgr 1m2 ta sipdrfaqes reale t€ planifikuar. 2
m 165 1.11.L\

4009.5

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi igypave me shtresE rdre
dhe zhavori d=4-8mm, sipas detajit ne projekt. m 2431!2

0.8 238.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues

mbi shtresen e zhavorit standart per rr.ieta te kanalizimit
atmosferik. 2981,13

10192.5

Furnzimi,transporti , Mbushja dhe mbulimi ikanalit me

material nga guri gelqeror tampon 0-50mm duke e

ngjeshur nd shtresa max 20-30 cm me Mv>90Mn/m2.
m 7557.t4

2.2 19361.15

Largimi i dheut te tepert te germuar nga punishtja deri

ne vendin ku e cakton organi mbikqyres i projektit. 880

160

Largimi i uiit nga kanali nese paraqitet giatd gropimit te
kanalit. ore1.16

29,423-aOTOTAL PUNET E DHEUT :

2922.5
80

4.0

16.5

m'

13.5

m3

20



Nr.

{siprs k. tek)
Lloji iPun6s NjEsia Sa sia emimi njdsi Cmimitotal

EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2.7

dr u e rerpunrrnrTTolulrlFpusETEr-
kontrolluese me C-20/25 (per punimin e pllakes nga

betoni dhe kinetave sipas detalit ne projekt). Trash6sia
(lartesia) mesatare e fundit eshtd 20cm. Kdto funde
shdrbejnd si bazd pdr vendosien e unazave td gatshme

montuese nga betoni 01000 mm, kurse diamaterin e
kanE 1.300 mm.
o€-ir ouseta rrupore m 120 780

,, ,,
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit p6r
puseten e ujmbledhesave me dim: 60*40cm. cope 8 55 440

2.3

Furnizimi dhe ndErtimi i unazave montuese tE betonit
armuar me shpuarjen e hapsirave pEr vendosjen e

gypave t€ kanalizimit, lidh.ia e gypave me llaq Cimentoje.
Pdr secil6n puset6 eshtci e nevojshme td furnizohen
unazat e prerjes konstante 01000 mm dhe nga njE

unazd ne forme td konit (01000mm na 07OO mm) ne
pjesen e ngushtE te td cilit montohet korniza me

kapakun e rdnd6, shkurtohet sipas nevojos n€ varshmdri

te ndryshimit td lartEsrsE sE puset6s. EshtE e nevojshme

te furnizohen unaza nd forme td konit dhe me forme
konstante:

a Unaza na formE td konit cope 11 50 560

2340

2

b Me profil konstant 36 65

TOTALI 4,220.OO

Lloii i Punes Njesia Sasia
9mimi total

EURO

Nr.
(sipas k. tek)

3,0 PUNET METAL PU NUESE

3.1

Furnizimi transporti montimi ikapakEve prej materialit
Cor-ten (sipas detalit nE projekt), DN-600 mm, konform
Standardit EN124, klasa 0400 kN. pesha e kapakut

T=40t. Nd Emim td llogaritet edhe betonimi ikuror6s
prej betonarmesd C-25/30. Perzgjedhja dhe aprovimi i

materialit te b6het me aprovimin e projektuesit dhe

mbikqyrdsit td projektit.

145p€ir puseta rrugore cope 11a
Shkallet ne puseta

Furnizimi, transporti dhe ndertim montimi ishkalldve te

hekurta 020mm nd murin e pusetds. Shkallat td
vendndertohen nd edo 30 cm me ngiyrosje kunder

korozionit. Logaritja me copE.3.2
co pe 80 800a per puseta rrugore

120.0 1080.0co pb 9.0

3

3.3

Furnizimi, transporti dhe montimi igrilave te pusetave

p€r ujbbledh6sat prej materialit Cor-ten per pesha te
randa (sipas detalit ne projekt). Nd gmim td llogarohet
betonimi ikurores prej beton armesE C-25/30.

Perzgjedhja dhe aprovimi i materialit te behet me

aprovimin e projektuesit dhe mbikqyrEsit td projektit.
TOTALI 3,475.OO

4,0 PUNET E MONTUESE

I

I

I

a 5.5

m'

Emimi njdsi

1595

10

-//



4
4.t

Furnizimi, transporti dhe montimi itubave te brinjdzuar
tE kanalizimit PE SN8, ne bazd te standardit EN 13476-3
dhe ISO 9969, duke pdrfshirE edhe lidhjen e gypave me
puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazddsirat me llaq
qimento, nE mdnyr qE tA mos ketE infiltrime tE ujrave
andsore si dhe ujrave ndntokasore nd puseta. Pagesa

behet pdr 1 m' te gypit tA montuar komplet.
a DN- 160 mm 0 0 0.00
b m 0 0.0 0.00
c p€r kolektord DN- 400 mm m 22 6,556.00

pEr kolektore DN- 800 mm m 0 0 0.00
IOTATI 5,556.O0

5.0 TESTIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK

m 298 1.1

5 5.1

Testimi i rrjetit td kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave

teknike, nga kompanija e Certifikuar p6r kdtd lloj
aktiviteti, si dhe pdrpilimi I raportit me shkrim par ketE

testim. Raporti i testimit duhet ti dorezohet investitorit
nd 3 kopje tE forta si dhe ne kopje elektronike.

TOTALI 327.80I
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER

KANALIZIMIN ATMOSFERIK
r Rr. "Shuaip Spahiu" - Prizren

29,423.80PUNET E DHEUT1.0
4,720.OO2.0 PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

3,415.00PUNET METAL-PUNUESE3.0
6,5 56.00PUNET MONTUESE4.O

327.80TESTIMI I RRJETIT5.0
44,002.60 €Tota li: -r/

m'
DN- 200 mm

298
d

327 .80



VEreiti.: Para seciles porosita materialeve, pErsecilin materialta parshkruar ne pa.amasa, menaxheritta kontGtes ose
orS.mbikeqyres duhet ti ofrohen per aprovim lvlostrat dhe Ookumentacionet e nevojshme (si psh. qertifikatat e kuatitetit,
katalo8iet etj.)

Pu nE kryesi du het te furni2oj d he m ontoi nje ga rd h tE pdrko hshdm m e m ateria I ta fo rta p€rreth vend pun ishtes par t6 sigurua r
nja zhvillim tE punimeve pa rreziqe p€rjetEn e pjesmarr€sve na punime dhe palas sa trete. Pundkryesi na ketE oferte duhet te
p6rfshrd edhe koston e ndEnimittb nuBave tE perkoshme alternative per qasle ne punishte pa shkaktu demlime na teren dhe
t€ kthej tereoin na gendien e planifikuar pas p€rfundimit tE punrmeve. Punakryesi gjithashtu duhet bej€ fumizime me !ja,
energii elektrike etj pranE autoriteteve lokale pErkatese gjat€ fazes se ndErtmit. Vereitj€: punekryesi duhet qa
ti posedoje ta gjitha inatrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nEntokEsore na mdnyre qE ti
shmanget d€mtimeve te instalimeva n€ntolesore ne pozicionet ku zhvillohen punimet. Cmimi par Cdo po2icion duhEt td
p€ rfsh, d: Bl€rian, furn azimio, transportin, p unim in dhe m o ntimin. lid hiet lielljen e oozicionit .e Elendje plotasisht fun ksiona le,
garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. Ne Cmim duhet t€ kalkulohet gjitheshtu i tera
matenalishpenzues derine l€shuarjen na funl(5ion.gozicionet ne projektjanete parallogaritura keshtu qe llogaritla e

pozacioneve ta bEhEt sipas Sjendjes sd realizuar na teren. Nase kemipunime ne rrug€ t ikErkohet edhe plani imena$imittE
komunikacionit, si pozicion iveqnat, pEr cdo !hkaktim demi me qillanlapo pa qellim mbetet na pargJegjesrne e

pun akryesit/kontra ktorit , sanimin dhe khimane gJendjen e mipardshme.

Cmimi
njEsi

Cmimi
total
EURO

Llojii PunEs NjEsia Sa5ia

1,0 PUN E DEMOIIMIT DHE DHEUT

1.4 408.8

1.1

Trasimi-piketimi dhe ingizimi me shenjat geodezike sipas

prolektlt, i cili sharben par parclelljen e punrmeve, gjatd

ekzekutimit te punimeve ta kanallzimit.

1.4 408.8292

1.2

lnqizimi, r rrjetit sipas gjendjes 5e ekzekutuar te kanalazimit

{pas ek2€kutimit t€ rrjetit tE kanalizimit}. lnqirimi Sjeode2ik
duhetta bahet n8a kompanija e licensuar pEr kate lloj

aktiviteti. Materiali duhetti dorazohet investitorit ne 3

kopjeta forta sidhe na kopje elektronike.

7507S0ushall

1.3

PanrimilterenL dernolimii materialeve tjera t€ ngurta,
purtave ekzistuese, Sypave tE inf rastruktures nEntokesore,

rrelhoJave etj., na ptesen ku do te zhvrllohet traseia e

kanali2imitsidhe largimii ktyre materieleve deri na deponi

legal€ (ety ku percakton orSanimblkaqyres)

1980198 10n2

Prerja e asfaltitsipas projektit dhe transportiitija deri ne

deponin6legale ku e cakton organimbikeqyres, me trashesi

t=11cm, sr clhe Furnrz'mr me matenal dhe rishtrrmi i rruges

me asfalt me trashEsana e njejt6. Ne cmim parashihet edhe

shtresat zhavorike, ngeshie dhe pregaditja per 5htruarje te

asfaltit.

1.4

2736152 18m2

1.5

Fumizimi me material dhe kthimi ne Siendjen fillestare te
rru8es, pas realizimit te kanalirimit atmosferik, perfshire

shtresat e zhavorit dhe asfaltit per piesen e kanalizimit qe

ndodhet Jashtw zones se traituar me kallderm.

13S090 15

Fumirimi, transportishtruarje e nja shtrese tampon O_

53mm me t=3ocm, shtresestampofl 0-31,5mm me t=15cm

me MP90Mn 2

1.6

8808 110

7.7

Realirim i i lid hieve t€ gypave ta kanalizimit fekalnga

objektet egzistuese ne rrjet,n e ritd kanalizimit, duke

perfshira hapjen e vrimes mbyllien dhe tE giitha pozicionet

e

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN FEKAL
. Rr. "SHUAIP SPAHIU". PRIZREN

1

cood



1 1.8

Jes s€ 8yp( te projektuar ne pusetEn
ekistues duke perfshir€ hapien e vnmes mbylljen dhe ta
Sjitha pou icionet e nevojshme per njE funksionim t€ plota
komolet dhe me furnirime te materialeve.

R€alizrmi I ldh

1 100 100

1.9

GCrmimi me dore, makin€, dhe transporti deri na deponi i

dheut, me ngarkim dhe shkarkim nd veodin ku e cakton
organi mbikqyras, dheu eshtE i kateg. se ttt-tE tV, V dhe Vt-
t€. Tehet e kanaleve duhett€ garmohan ne form€ ti rre8ulh
dhetapErpunohetfundiikanalit.Dheu imihurduhetta
menjanohet larS kanalit n€ largasi min. 1,00 m'.
- G€rmimi me makina nE thellasin€ mesatareta kanalit deri
n€ H= 4.05m', kurse gi€r€sia varet nga profili l@) i gypit.

garmimime makin€ 80% 765.0 3.5 2677.5
b q{{imime dore 20% 99.0 80 t-92.4

1.10 Mbroltja e Sropes ndertimore na tera g,atasin e kanalit
6 1752292

1.11

Z8j€rimi dhe thellimi n€ vendet e pr.rsetaG Zgprimitehet
per n8a 50 cm dhe thellimi p6r 40cm,nadymetargatEsi
kol.9 puseta, materialil nxjerrur te transportohet ne

deoonin lelale. 12 4.4 288

1.12

182 11 200.2

1435
1.13

FLrrnizimi, rhtrieria dhe mbulimi igypave me shtresd rere

dhe 2havofi d _0-amm, sroas deralt ne orotel(. 82 77 _5

0.8 23 3.6

1.14

Furnizimi, transporti dhe vendorja e 5hiritat sin,alizues mbi
shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit

atmosferik. 292

624 13 8060
1.15

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me tampon G53.smm duke

e ngeshur nE ghtresa max 2G30 cm me MD60Mn/m2.

20010 2A

Largimiiujit nga kenalinEse paraqitet gjata gropimit t€
kanalit.

24,257.90TOTAL PUNET E DHEUT :

tlojiiPunes NjEsia Sasia
Cmimi
n,esi

emimi
toral
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2.t

Furnizimime materialdhe, PErpunimi ifundit ta pusetEs

kontrolluese me C-20l25 {per punimin e pllakes nga betoni
dhe kinetave sipas detalit n€ projekt). TrashEsaa (lartesia)

mesatare e tundit Eshte 20cm. xetofunde sherbejnE sibaz€
per vendosjen e unazave ta gat5hme montuese nBa betoni

01000 mm, kurse diamaterin e kanE 1.300 mm.

Planifikimi i fundittE kanalit pas pErfundimitt6 g€rmimit
duke dh€ne ramjen e sakt6 sipas proiektit. Llogaritja behet
p€r 1 m2 t6 siperfaqes reale tE planifikuar. Ne cmim te
kalkulohet shtresat furnizim i dhe vuarja ne vepere
shtresave 2havorike te nevojshme.



per puseta rrugore 3.1 100 310

2.2

Furnizimi me material, kallufimidhe punimi i pttares rAa
beton armeja me C-20/25, dimensione 1.3x1.3x0.25m e

armuar me dy rqeta arm.turf8/1scm na dy drejtifie qe
vendoset n6 koken e pusetave ku do t€ mbeshtetet dhe
ankerohet kaoaku i tvre.

382 135 515.7

2.4

Furnizimidhe ndertimi i unarave montuese ta betonit
armuar me shpuarjen e hapsirave parvendosjen e gypave
t€ kanalizimit,lidhja e gypave me llaq eimentoje- Par secilan
pu5et6 esht6 e nevoishme ta furnizohen unazat e prcrjes
konstante 01000 mm dhe nga nj€ una2a nE formE tE konit
(@1000mm nE 0700 mm) nd pjes€n e ngushta t€ te cilit
montohet komira me kapakun e rendE, shkurtohet sipas

nevoj€s n€ varshmerita ndrysh:mitte lartesis€ s6 puset65.

EshtE e nevolshme tefurnizohe.l unaza nE forma te konit
dhe me form€ konstante:

copa 10 60 600Unaza na forme te konit
b Me profil konstant 24 65 1550

2,985.70

2

,(_.

Nr

LlojiiPun6s Sasia
Cmimi
njEsi

Cmimi
total
EURO

3,0 PUNET MEIAL PUNUESE

3

3.1

Furnizimi transpo.ti montimi i kapakEve prej Bize DN-600

mm, konform Standardit EN124, klasa 0400 kN. pesha e

kapakutT=40t. NE Cmrm tE llogarferedhe betonimir
kuror6s prej beton-armesE C-25/30. NE Cmim ta llogaritet
edhe betonimii kurords prej betonarmesE C'25l30.

per puseta rrugore 10 140 1400

Shkallat ne puseta

Furnizimi, transporti dhe ndertim montimi i shkalleve te
hekurta 0 20 mm na rnurin e pus€tes. Shkallal te
vendndartohen nE Edo 30 cm me ngjyrosje kund€r

korozionit- Logaritja me copE. Ne cmim te kalkulohet edhe

materiali I imet per montiln. Ankerimiadekuat sipat

udheuimeve te org.mbikeqyres.

par puseta rruSore cope 8S 10 850

TOTALI 2,250.00

Njesia

tT



4

4,0 PUNET E MONTUESE

4.1

Fumizimi, transpo(i dhe montimi itubave ta brinjeruar ta
kanalizimit HDPE SN8, na ba2i t€ standardit EN 13476-3 dhe
ISO 9969, duke parfshirE edhe lidhjen e Sypave me puseten
e kanalizimit, duke mbyllurzbrazd6sirat me llaq qimento, na
mdnyr qate mos keta infiltrirhe ta ujrave anarore sidhe
ujrave nantokesore n€ puseta. Pagesa behet p€r 1m'ta
gypit ta montuar komplet.

b pdr kolektora DN- 315 mm 5,715.00

4.2

Testim i i rrjetit ta kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave
teknike, nga kompanija e gertifikuar pdr k6te llojaktiviteti, si

dhe parpilimi I raportit me 5hkrim pEr kata testim. Raporti i

tastimit duhet ti dordiohet investitorit nd 3 kopje t6 fcrt? si

dhe n€ kopje elektronike. 291 1.1 327.24

/

PUNET E DHEUT 24,25r.90
2,985.70PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

2,250.00PUNET METAL-PUNU ESE

7,03't .20 IPU NET MONTUESE

TOTALI 7 (117-70

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN FEKAL

Rruga Kroni iBon.iakut, "Fshati Mirash", Ferizaj
1.0

2.0

3.0

4.0

36,524.80 €Totali:



PARAMASA DHE PARALLOGARIA-UJESJELLESIT

. Rr. ..SHUAIP 
SPAHIU, . PRIZREN

Lloji i PunEs

NjEsia

1,0 PUNIMET TOKESORE
1.1 Trasimidhe in 7.4 281_A

1-2

S,gurimi I punishtes duke e rrethuar me rrethojte
perkoshme metalike (ose te ngjashme, material Ifort)
gjatE kryerjes sE punimeve.

ushall 2s0

1.3 Evidentimi I instalimeve egzistuese n€ntoksore

i.4
Germamiidheut ta kateg.tv dheV me makrna dhe
dora,me resib=0.6 m dhe thellEsimps =1 2 m

-Me makinE 90 % 90.0 3.5 315.0

-Me makina 10% 9_7 8.0

1.5
anash gypit, fraksion G4mm, me trashesid=3ocm, me
planifikim dhe ngeshje. Ngieshja tE bahet sipas

DPT 1 %

Furnizmi ,5igurimi d e vendosja e raras nan, mbi

37.4 11.s 647-5

esh 2G30 cm

Mbulimi ikanalit me tampon me fraislon d=O-SOmrrl

790 066.5

7.7

ts

e lslt
"xujdes Uiesjellsi" per giate kanalit 2G3O cm mbigypin

205.0 164.0

1.8
Largimr dheut tE tepert na vendin ku e cakton organr
mbi rfshir kof. e shkriftesis K=1.3 43.0 2-2 946

3,O22.2

;BH

2,0 PUNET INSTALUESE

2

transporti ifil tubave PE. RC 100

PE 1OO, DNgO M PE- RC, PN 10 bar
PE 1OO PN 10 barDN 110 m PE, R

Montimibehet me saldim ballora (sinemi elektro

7.7

2.2

TOTALI 4,435.O

3,0 PUNET MONTUESE

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i pjes6ve faronike
nga meteriali nga polietileni napEr nyje sipas planit te
nyi€ve dhe skicave instaluese, montuese dhe detaleve
ta pusetave, kyqJes n€ rrjetin e uj€sjell€sit sidhe per

montimin e hidrantEve t€ brendshem, t€ gjitha duhet
jenE nga PE 10OSDR 11, PN10 bar.

10 240.0 244.43.1.1 T PE 0160/110/160mm
40 170.0 680.03.7.2 T PE 0110/90/11omm
2.0 150 0 300.03.1.3 E.Muf O15O mm copd

100 0 1,200.03.1.4 E.Muf 0110 mm cop€ 12.0
630.03.1.5 E.Muf 090 mm cop€ 7.0 90.0

copd 1.0 58.0 58.03.1.6 Mbylles 0110 mm
copa 2_A 530 106.03.1.7 Mbylles 090 mm

1

1.6

TOTALI

mJt;,l;

13.5

0.8

't;
f.r 205.0 ]

77.6

t ,r --T--rs-o--T--11ooT ,7s-o ,

m' I zso.o I 15.ool a.16o.o



3
3.2

Furnirimi, transporti dhe instrirni fpj-AaEve lazonilE-
nga materiali a gizEs/ GGG 40 naper nyje sipas ptanrt te
nyleve dhe su.ave in5taluese, kyqjes ne rjetin e
ujesjelleet r dhe per montrmin e hrdrantave te
brendshem, montuese dhe detaleve tE pusetave,ta
riitha duhet iene PNlO bar.

3_2.7 Valvola shiber DN-100 mm cope 10 290.0 290.0
3.2.2 Valvola shiber ar tel€sk DN 80 mm copd 5.0 270.4 1,350.0.
3.2.3 diri r DN-80 mm copE 4.4 100.0 400.0
3.2 4 Ilpqf plr tel€skop drriglues oN-80 mm 4.4 750 300.0
3.2.5 AF 0110 mm 2.0 70.0 140.0
3.2.6 AF 090mm copa 8.0 65.0 s20_0
3 _2_7 Kompenzatora dilatimi DN-80 mm cop6 2.0 115.0 230.0
328 hidrant i ashlem DN-80 mm 20 3S0.0 700.0
3.2.9 Uj6mates par hidrant DN-80 mm 2.4 3S0.0 700.0

3.2.10 kthesE me kamba pEr hidrant 90'DN-80 mm cope 2.0 120.0 240 0
3.2.77 FF 1000mm DN-80 mm copa 4.4 110.0 440.0
3.2_17 FF 70Omm ON-80 mm copa 2.4 95.0 190.0
3.2.13 FilterY DN-100 mm 1.0 385.0 385.0

9,099.0TOTALI

4,0 KY0JET INDIVIDUALE'25 kyqje individuale

PUNIMEI TOKESORE

mm iE EM

4.5

4.6

4.7
205.0 0.8 164.0

14.0

4.9

m

4

2.5

normave DIN DPr 103%

Trasimidhe in

dord,me erEsi b=0.4 m dhe thellesi mes.=0 9m

Tota

20-30 cm me n

ellsit

arfshir kof. e shkriftesis K=1.3ras

G sem lidhese ON-25

17.'
Mbulirni i kanalit me materiBldjerrin (argjir&2havo4

m
4.2

4.3

odezlke
Garmimiidheutte kateS.lv dhe V me makina dhe

3.5

8.0

150.S43.0

287.0

707 -5

t6.4

83.0

2.7

Totali
14.8

\,229.4

20!
1.75

360.00

315.00

4.10

4-12

375.00

1,187.50

50_00

38.00
7.50

" Kujdes Ujesjellsi" per gjate kanalit 20-30 cm mbi

Largimi r dheut tE tepart na vendin ku e cakton organr

02smm
032mm

Amborshellne ne va.shmeite diametrit te gypit

SiBUrimi dhe montrm i pjesve fazonike per realizamin e

kyqjes andrvaduale fie ffjetin kryesorte ujesellesit.

Furnizimi ,transporti dhe vendosia e r€res n€n, mbi

dhe anash gypit, frakion 0-4mm, me trashesid=30cm,
me planrfrk,m dhe ngeshte. Ngteshja te bahet srpas

Me rnakine 10 %

Me makrna 90 %

1x25

Furnizmidhe montimi i gypave te P€-100 SOR 17,

PN-10 bar

Kthes 45 , DN'25

r@E@

TOTAII 2,4173

Ir

V,J

- tto
- 3 ).5
I\8 't,4s+.t

sthl) .3o

59.0|.'Ir.r

r.
tni 180.0 |t "r 

-fr8ool

a 1,rs-f ?-soT 8?so t

t r"rs
copd
copE

copE
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5,0 PUNET E BETON, DHE EET.ARME

515

Furnizmi me material, kallupimidh€ Nde(imil
pusetave monolite nga beton-arme C-20/25 me
armatur 0 10 ne dy dreitimet. Pu1 per kyqje ne

ujesjelles ne Rr. Agim Ramadani si dhe , Pu2 dhe Pu3

per vendosjen e ujematesit per njehesimin e ujit te
hidrateve tejashtem, me dimension€ sipas projektit. 2.4 560.0 1,120.0

6,0 TESTIMI & DEZIN FE(TIMI

61
Testiml itublt PE 100 sipas parshkrimit na

parputhshmeri me kush!et teknike. 20s.0 1.1 225.5

6.2

1-2 246 0

Furnizmi me preparate dhe oezinfektimi i tubit PE 100
sipas pershkrimit ni parputhshm6rime kushtet
teknike. 205.0

1,0 PUNIMET TOKESORE 3,O22.2

4,435.02,0 PUNET INSTALUESE

9,099.03,0 PUNET MONTUESE

4,0 KYqJET INDIVIDUALE- 25 kyqje individuale 2,4!7.3

5,0 PUNET E BETON. DHE EET.ARME 1,120.0

47L.56,0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI

?,h 47)o

2l J6s 4

1,120.0

TOTALI 411.5

. Rr. ''Shuaip Spahiu Prizren

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

5.0

GRAND TOTALI zo,14s.oo c



Bazuar edhe nd Em6rtimin e Dokumentit sasitd e prezantuara jan6 td Parallogaritura. Pundkryesi duhet tia prezantoj permes Librit
Ndertimore \4erat Reale Organit Mbikqyr6s pdr Verifikim dhe Evaluim.Ne qmim duhet te perfshihet tumizimi i materialit, instatimi dhe sieflja
e produktit n6 gjendje funksaonale. TE gjiha produktet duhet td jene kualitative dhe ofertuesi ne oferten e tjj duhet te pdrfshij certifikatat e

qualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me te dhdnat teknike te produktit me td cilat men plese n€
tender. OE Esht6 i obliguar qe t'i sjell edhe certifikatat e garancionit p6r pasiiet ne tal6 td cilat paisje duhet tajend plotdsisht t6 njdjta me td

dhenat teknike te pdrshkruara ne katalogje apo broshura, po ashtu duhet te sjelle edhe certifikaten e origjinEs se materialeve.

RRUGA: SHUAIP SPAHIU - PRIZREN

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

lnstalimet Elektrike

Nr 1. Paramasa " Rruga "SHUAIP SPAHIU" Njesia Sasia Qmimi me
montim

Gjithsej me
TVSH

1.1. Ndriqimi Publik

1.1.1

G6rmimi i kanalit td gjatd 220m nd td njeren and t6 rruges pergjat rrugds
Shuaip Spahiu' ashtu siq eshte paraqitur n€ situacin, me dimensione
(80x50)cm, per shtrirjen e gypave PE tO brinjezuar O70mm. NE gmim te
kalkulohet edhe largimi idheut nga punishqa me larg6si man 15km.NE
kdG pozicion hyn6 edhe planifikimi i fundit td kanalit me dore me saktesi
11cm.

m3 244 4.00 € 960.00 €

1.7.2

Germlni i kanalit prej Trafos deri te kuadri shp€mdarer I ndrigimit KSHNl
t€ gjati 5 m ashtu sig eshte paraqitur nA situacion me dimensione
(80x50) cm p6r shfirien e gypave PE td bdnjdzuar O70mm. NE gmim td
kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me larg€si min 1skm,Nd
kete pozicion hynd edhe planifikimi i Iundit te kanalit me dord me saktesi
tlcm

m3 50 4.00 € 200.00 €

m 1.60 € 384.00 €1.1.3

Fumizimi me material , transporti dhe vendosja e gypave RESN4 6 70
td briniezuar per pershkim te kabllit pdr ndrigim dhe kabllit prej trafos deri
te kuadri shpemdards i ndrigimit publik KSHNl ashtu siq dshte paraqitur
ne situacion.

240

Fumizimi, transporti dhe vendosja e kabllos fumizuese NAY/- 4x25 mm'
(Al) ne glpin O70 preiTrafos ded te kuadri shperndares i ndrigimit
KSHN'1 ashtu sic dshte paraqitur nd ssituacion.

m 50 4.80 € 240.00 €1.1.4

rn 240 3.60 € 864.00 €Fumizimi. transporti dhe vendosja e kabllos fumizuese NAYY- 4x16 mm'z
(Al) nE kanal per ndricim publik nd gypin O70.

240 2.30 € 552.00 €1.1 6
Fumizimi, t ansporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fezn25x4mm ne
kanal, per bkezimin e sht/lave te ndriqimit elektrik.

m

m3 93 13.50 € 1.255.50 €t.7.7
Fumizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm nE fundin e kanalit
10 cm dhe 20 cm mbi gypin e brinjezuar O70mm, kanali I gjate 620 m

dhe me dimensione (80x50 cm).

13.50 € 1,309.50 €Mbulimi i kanalit (620 m) me dimensione 80x50cm, me zhavor (0-60
mm). Ngjeshja ne shtrese 9do 30cm deri ne kuoten e tenenit.

m3 971.1.8

290 2.10 € 609.00 €1.1.9
Fumizimi transporti dhe vendosja e mbrojtds tE tipit GAL nd kanalin nB

nuqen "Shuaip Spahiu'dhe prei halos deri te KSHNI

240 0.70 € 168.00 €
Fumizimi transporti vendosja e shiritit identifikues 'Rezik tensioni" na
kanalin n€ te dyja andt e nuges 'Shuaip Spahiu" dhe prej tralos deri te
KSHNl

m7.2.1



L.22

Fumizmi(blerja), transporti, montimi dhe lidhja e Kuadrit Shpemdards t6
ndrigimit elektrik KSHNI ta ngiashem me tipin KRO-RJ(A) prodh.TEp
me mbrojtje lP65 i nd'Srtrar nga Poliesteri me dim : 1200x800x300 mm,
me mbyilje he.metjke te kapakut dhe me qel6s. Kuadri vendoset ne
bazamentin prej betoni [.4820 t6 pdrgatitur konform normave teknike.
Pajisja q6 montohet nd kuader duhet td jete nga materiati qe nuk
ndryshket kurse tE gjitha lidhjet td mbrohen nga korozioni.
Kuadri duhet te permbajd sipas skic6s nj6pola.e t6 paraqitur nd projekt
kdto elemente:
'1. Njehsorin elektrjk trefazor digjital tE tjpit Mf174-O2A44-MK0Z i
paisur me nderrues tarifor 3x230/400V: 50Hz I miratuar nga MTI
2. Nderprer6s automatik, 3P. magneto{ermik, Tip DPX 10G63A
4. Siguresat automatike katerpolare 50A ; - " "40A ; - " " 32A ; - " " 1 64 : -
"6A
5. Kontaktordt pEr kygje automatjke td ndriqimit C44 ,40A,380V
6. Releun digjatal astrologjik pdr aktjvizimin automatik te ndriqimit
7. Voltrnetrin per kontrollimin e vlerds sd tensionit ne faza
8. Paket nddrpresin p6r kapErcim ta tregimit t6 voltrnebt ne faza
9. Prizen njdpolare pEr shdrbime e servisime brenda kuadrit
10. Llamben ndiguese ne brendl tA kuadrit
11.Zbanat prej bakri per lidhjen dhe perforcimin e pdrguesve nd faza,
zbandn e p6rquesve td zeros dhe zbanen e pertokzimit,
12. Shkarkuesit katodik dhe zbanan pdr ba.azimin e potencialit.;
Td gjith6 elementet elektrik duke parfshire dhe ormanet distributiv duhet
tAjenE tE nddrtuar sipas normave teknike CE dhe lEC. Komplet kuadri
shpemdares elektrik i ndriqimit KESHN deri t6 shvla m6 e afart. Lidhia e
elemnteve duhet te behet ne baze te skemes njekahore e kuadrit
shpemdares. '13. Tokezimi i ormanit elektrik me ane
te shiritit FeZn 25x4mm si dhe materiali i imet percjelles.

cope 1 780.00 €

L.23
Fumizmi me material , kall'-rpimi dhe Nddrtimi i bazamentit te bebnit pdr
KKSHl dhe tO ndriaimit me dimenzione 80x90x30cm

2 135.00 € 270.00 €

1.24
Fumizmi me material dhe , Betonimi i bazamentt te trupave ndriques
(25r5x35)cm me beton tA tipit M830

135.00 € 405.00 €

1.2.5

Furnizimi dhe vendosja e shvlave metalike tA ndri9imit me 2 tenerd
klasik se bashku me pjesen metalike (liren) me dy krahd pdr mbajgen e
fenereve, me trashesi td mureve konfom stiandardeve p6rzon6 tA ll-td
td erds. Shvla duhel tE jete me gjatdsi 3.6 rnetra ne total (mbitokd)si
ne detajet e ndriEimit te kompletuara me kabell PPoo(CU) 3/O.5mm2
nga pllaka e aralditit deri te ndriquesi me araldit dhe me te gjitha
elementet tjera per fiksimin e shvles. Shvla duhet te jete nga qeliku
S235JR me hot dip galvanizim dhe me trasheshsi te mureve 3mm.

cope 10.00 900.00 € 9,000.00 €

780.00 €

3
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dhe instalimi i trupit ndrisles ne forme td fenerit ciasik pra nC
oshtE paraqihJr nA detaje (lantem classic) e paisur me izimj

dhe instalimi i trupit ndrigues n6 form6 te fenerit clasik pra nd forme siq
6sht6 paraqitur n6 detaje (lantem classic) e paisur me poq LED 3OW
pdr id E27. Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet tj pbtesoj
standardet Evropiane, EN 60598-2-3. EN 55015 dhe t6 kete:
. Mbrojtie mekanike: lP44
Burimi drites: fyt E27, max 60 W
. QEndrueshm6ri pune: > 50 000 (h)
. Efikasitetii ndriqueshmdrisd se LED-it poqa 30 W 27OO tm, poqi SO

. Ne 50000 (h/pune) t6 LED-it:

. TemperaturE te ngjyr6s: s 5000K

. Tension pune: 85...265 V (50H2)

. Faktlr te tuqiso: > 0.97

. Temperature punet (-40 ... +60fC

.Garanci:>5vite.
Dimensionet 220x195 mm, h=360 mm Ose
me karakteristika ekuivalente

cop6 20.00 4.200.00 €

1-2.6

Fumizimi dhe instalimi i trupit ndriques ( pdr ndriqimin e e pemeve
egnstuese gjate gjithd nugds Shuaip Spahiu sipas pershkrimit teknik) i
paisur me poq LED 30W per M E27. Llamba nga aspekti i dizajnit dhe
kualitetit duhet ti plotesoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe tE ket6:
. Mbroitie mekanike: lP44
Burimi drites: ftd E27, rnax 60 W
'Qendrueshmari pune: > 50 000 (h)
. Efikasitetii ndrigueshmdrise se LED-it poqi 30 W 2700 lm. poqi 50 W
4500 lm;
. Nd 50000 (h/pune) tB LED-it:
. Temperatur€ te ngjyres: s 5000K
. Tension pune: 85...265 V (50H2)
. Faktor td fuqis6: :0.97
. Temperaturd pune: (-40 ... +60fC
.Garancii>5vite.
Ose me karakteristjka ekuivalente (nE konsultim me organin mbikqyres te
bdhet pdrzgjedhja).

cope 27 .AA 200.00 € 5,400.00 €

1.21
Zhvendosja e perkohshme dhe k$imi ne vendin ekzaktdsisht td njejte td
shtyllave ndriquese te viteve tE 70-ta qd gjinden pdrgjatd Rnrgds'Shuaip
Spahiu". Te kalkulohet edhe materiali I imet per funksionalizim.

cope 3 284.00 € 852.00 €

1.2.8 Mata e tokzimit mbroites dhe dhenia e atestit td tokzimit cope T 135.00 € 135.00 €
1.2.9 Fumizmi dhe Montimi i kabllove nE trafostacionin ekzistuese cope 1 145.00 € 145.00 €

1.2.10
Shqyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit te KSHNl-se nga nje
kompani e licencuar per kete.

cope 1 250.00 € 250.00 €

1.2.11 PunAt e imeta td pa oaparaoara nE oaramase cope 1 250.00 € 250.00 €
Total pozicioni '1 28,229.00 €

1.2. KANALIZIMI KABLLOVIK

1.2.1

Germimi i kanalit te gjate 240 m ne andn e djahte te nugd prej profilit
P1, ashtu si9 6shtd paraqitur nE situacion, per shtrirjen e gypave PE t€
briniezuar O200mm, O150mm,O70mm. Ne qmim te kalkulohet edhe
largimi i dheut nga punishtja me largesi min 1skm.NE k6tE pozicion hyne
edhe planifikimi ifundit te kanalit me dore me saktesi tlcm.

m3 355 4.00 € 1,420.00 €

7-2.2

Furnizmi (blerja) , transporti dhe vendosja e gypave RESN4 0200 td
brinjezuar per pershkim te mevonshem te rrjetit elekefoenergjetik
.Shtresa e brendshme e gypit duhet te iete e verdhe kurse pjesa e
jashtrne e zeze me 4 vija te kuqe per gtatesi

1065 6.40 € 6,816.00 €

1.2.3

Ble4a, Fumzimi, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 O160 ta
brinjezuar per pershkim te mevonshem te rrjetit te tensioneve
uleta.Shtresa e brendshme e gypit duhet te jete e verdhe kurse pjesa e
jashtrne e zeze me 4 vija te kuqe per gjatesi

m 355 5.00 € 1,775.00 €

210.00 €

ty

\-/



7.24

Blerja, Fumzimr, transporti dhe vendosj a e gypave RESN4 O70te
brinjezlar per pershkim te mevonshem te njetit te tensioneve
uleta.Shtresa e brendshme e gypit duhet te jete e verdhe kurse pjesa e
jashtrne e zeze me 4 vira te kuqe per gjatesi

240 2.2A € 528.00 €

Hapja dhe gropimi i pusetave elektroenergjetike me dimensione te
jashtme(200x200x2'10 cm) dhe dimensionet e brenshme
160x160x180cm.Oheu i tepert te largohet nga punishtja ne largesi min
15km.

61 4.00 € 244.O0 €.

1.2 5

Fumizimi transportj si dhe vendosja me betonarme e pusetave
energjetike me dimensione te jashltne 2.012-012.1m'. trashesija e
mureve 20cm dhe i lyer me material hidroizolues. Pusetat duhet te
punohen nga betoni C-25l30 dhe armatura nejt 2xQ503 . Ne qmim te
kalkulohet komplet puseta e perfunduar dhe kapaku katror 0.65/0.65 m' ,

nga materiali kompozit, pdr ngarkesa T =40 ton.

745.00 € 4,470.00 €

Fumizimi transporti dhe shenjezimi i pusetava me shenja te mesingut per
tension cope 20.00 € 120.00 €

1.2 8
Fumizimi,transporti dhe vendosja e gypave O70 per lidhjen e pusetave
me posetat e kanalizimit atmosferik me gjatesi mesatare 15m (per
drenazhim te pusetave)

cope 6 35.00 € 210.00 €

Fumizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mmnEfundia e [analii
(360rh) locm,anash 10cm. mes gypave 5 cm dhe mbi gypa 20 cm, me
ngjeshje ne kanalin me dimensione 120x90cm. Kymaterialduhet t6
punohet me dore dhe te ngjeshet.

m3 124 17.50 € 2,100.00 €

1.274
i/bulimi i kanalit me dimensione 120x90cm (Mbulimi I tere me zhavor (0-
60)mm). Ngjeshja nd shtresd 9do 30cm deri ne kuotdn e tenenit. m3 13.50 € 2.092.50 €

7.2-11 Fumizami transporti dhe vendosja e mbrojtds tA tipit GAL. m 240 2.20 € 528.00 €

1.2.72
Fumizimi transporti vendosja e
shiritit identifi kues "Rezik tensioni'

240 1.00 € 240.00 €

7.213

Blerja, Furnz,mi, transporti, montimi dhe lidhja e Kuadrit Shpdrndares te
njetit elektrik td ngjash6m me tipin KRO-RJ(A) prodh.TEP me mbrojtie
lP65 i nddrtuar nga Poliesteri me dim : 1200x800x300 mm. me mbyllje
hermetike te kapakut dhe me qel6s. Kuadri vendoset nd bazamentin prej
betoni MB20 te pergatitur konform normave teknike. Pajisja qd montohet
ne kuad6r duhet td jetd nga materiali q6 nuk ndryshket kurse td gjitha
lidhiet te mbrohen nqa korozioni.

cope 6 620.00 € 3.720.00 €

7.2.14

Ble4a, Fumzimi, transporti, montimi dhe lidhja e Kuadrit Shp€mdar6s td
r,jett te telekomi te ngjashem me tipin KRO-RJ(A) prodh.TEP me
mbrojtje lP65 i ndertuar nga Poliesteri me dim : '1200x500x300 mm, me
mbyilje hermetike te kapakut dhe me qelEs. Kuadri vendoset ne
bazamentin prej betoni [,4820 te pergatitur konform normave teknike.
Paiisja qe montohet nd kuadEr duhet td jet6 nga materiali qd nuk
ndryshket kurse t€ qiitha lidhiet t6 mbrohen nqa korozioni.

cope 6 560.00 € 3.360.00 €

t.2-L5 Punet e imdta e paparapara ne paramase @pe 1 320.00 € 320.00 €

TOTAT POS|C|ONt ',l ,l 27.943.50 €

REKAPITULIMI I ELEKTRIKES

24,229.00 €

2 KANAIIZIMI I KABLLOVE 21 ,943.s0 €

TOTALI 56,172.S0 €

\./
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PARAMASA DHE PARAI.LOGARIA

REHABITIT]M! I RRUGES : "SHUAIP SPAHlU'' NE PRIZREN

Gjatdsia L=205m

1.0 PROJEKTI I RRUGES 420,510.45

2.0 KANATIZIMI ATMOSFERIX 44,002.60

3.0 KANALIZIMI FE KAL 36,524.80

4.0 FURNIZIMI ME UJE 20,sgi.oo

2l,S 65

5.0 ELEKTRIKA 56,t72.50

Totali:

578r7+s.36 €
577 ,775.35 €
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PoLrcA E srGURrMtr rE eeRnNctsE
GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE

Nr.polic6s
Policy No

569/23

ISIGURUARI

DEBITORI XRYESOR

GfROJECT SH,P.K,
SPECIALISII/AGJENII

NUMRI I BIZN€SIT 810970716 x00{ I SPEGATFTIT

AOENTIT

734

NUMR FISKAL
AG]ENT T

PRtSHTTNE 4

ADRESA
Prizmn, 20000, Pdrcn, SESIM SHALA PN

NUIIRI I BIZNESIT
S16URUESI

811296054

PERFAoESUESI

DEBIIORI SOTIOAR

GENC BESIMI NUMRIFISKAL

SIGURUESI

811296054

NUMRI PERSOMI.

IOENIIFII(UES
1172210305 AORESA E OREJTORISE

SIGURUESI

Rr.'2 Kodku', nr.4, Prishtlnd, 10000

2170.42 eSlGURIti,lI/GARANCIA

FI!LoN l',lE:
24.11.2023

SIGURIMI,G FAIICIA

PTRFUNDON ME:
23.12.2025 18%TATTMIvLERES

sE SHIUAR
390.68 €

SHUMA E SIGURUAR 57,877.53 € SHUMAPERPAGESE 2,561 10 €

DATA E LESHIMIT

TE POLICES
24.11.2023 DATA E PAGESES

PERFITUESI/AUTORITETI

KONTRAKIUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

AORESA Pdzren, Shanit pn

NTULU I KOI{IMTES:

REHABTLTTIM|oHE REVtrALtztMt tHApstRAvE puBLtKE NE zoNEN E PARE T€ MBRoJTUR N€ PJESEN E vJEtER TC oyrEnr,
NDERT|M| I RRUGES sHUAlp spAHtu. pRoJEKr DyvJEoAR

NUMRI I IIXITFIKMIT
PROKURIMT

622-23-9421-5-1-1

STGURVt I GARANcToNTT TE KoNTRATES i pERFoRMANcE BoNo TNSURANcE
LLOII I SIGUR]MIT

GARAXOSE

gERnnK{TA E c.AMNosE oHE KJo PoTIcE SIGURIM VERTEIo.INE UDHJEH E KoI.ITMTES, oHE I.ESHOHEN NGA SIGURUESI NE BAZE TE O€XI.ARIMEVE DHE

XERGSAVE TE BERA NGA p€nnOESUe$ rTE STGURUEIOUjSHTE PERGTEGJES UoHUR ME $\KTESTNE oHE VERTETEST E E oEKL RTMEVE TE BERA PFEJ TU

KUPIOVA KUSHTET E KONTRATES SE SGURIMIT, OEKLAROI SE PfuTOHE[,t ME TO, SI DHE ME

PoUcE SIGURIM, DHE Po NENSHKRUAI KONFORM WUfiETIT TIM TE URE. E TE PIOEGARANCIS€

UNE PERFAOCSUESIITE SIGURUARIT, PASI I

TE OHEI,IAT DHE PERCAKTIMETE CERTIFI

sis

EUROSI

1

ISIGURUARISIGURUESI

€r\r

2 Koniku. nr. 4. 1 0000, Pishlino, K60v6: T. +383 (0)38 21'f 0801 E +383 (0)38 244 m1: E. in@euosg'ks mm: vftrw.eumsigks com

KUSHTRIM HASANAJ

DREJTORI/|/FITIALI

PRIMI]SIGURIMIT

24.1',t.2023
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PEr:KUVENDIKoMUNALIPRIZR- 07003
(n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues')

NE em6r tE: G.PROJECT SH.P.K., Prizen, BESIM SHALA PN, Prizen
(n6 vazhdim "operatori ekonomik')

Titulli i aktivitetit tE prokurimit: REHABILITIMI DHE REVITALZIiII I HAPSIRAVE PUBLIKE NE ZOIEH e pmE rE

MBRoJTUR HE plesEx e vlerEn rE owerr, HoEnnlrrt t nnueEs sHUAtp spAHtu, pRoJEKr

DWJEQAR

Numri i prokurimit: 622-23-*21 -5-1-1

SIGURIA E E](zEKUTIMIT

Garancion

Nr.Serik i polices: 569/23

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrman6 veprimet pdr td dorezuar njd siguri te ekzekutimil duke iu referuar

Dosjes sd Tenderit, me num6r t6 prokurimit td lafuekur td ddrguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron td depozitojd sigurind n6 shumen e saktdsuar nd Dosjen e Tenderiti

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik k6td siguri:

ANDAJ NE td poshtd-nenshkruarit, me kdtd konfirmojmd se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, nd emdr td

operatoril ekonomik, deri ne njd total prej: 57,82.53 ( pe36dhjet6 e shtata mijE e tet6 qind e shtstEdhjet6 e shtat6, e
pes6dhjet6 e tre t6 qindtat Euro )zotohemi td ju paguajm6, qd me k6rkesdn tuaj te pard me shkrim n6 t6 cil6n

deklarohet mos permbushja e njdrit nga kushtet n6 vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n6 baz6 te deshmive t6 vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar qd te ekzekutoJd kontraten e ndnshkruar dhe kjo ika shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substancionale dhe/ose shpenzime td mejha pdr mbylljen e kontratds ne !al6; dhe

b) operatori ekonomik ka d6shtuar qd td ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa u

paguar shum6 pundtord, ndnkontraktor6 dhe /ose fumizues td matenaleve.

Pagesa nd shumdn e limituar prej: 57,877.53 Euro sig dshte lartcekur, do td bdhet pa asnjd kundershtim as ankese, sa

m6 shpeltd qe dshtd e mundur pas regjistrimit td kdrkeses suaj me konlirmimin "e pranimit',

Kompania e Sigurimeve "EUROSlG" Sh.a.
Rruga'2 Koniku", Nr,4, 10000 Prishtind, Kosov6

Dala 24.11 .2023

EUROSIG

G lr
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Kjo sigu ri Esht6 e vlefshme 761 dit6 prej 24.1 1.2023 deri nd 23.12.2025


